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Odpowiadając na pismo nr RPO-610711-VII-7020/2006/09/TR z 
dnia 21.04.2009 r. dotyczące Informacji o czynnościach przeprowadzonych z 
upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich w Zakładzie Karnym w 
Bydgoszczy -  Fordonie oraz zawartych w niej wnioskach i zaleceniach, 
uprzejmie informuję, co następuje:

- z Karty Praw Pacjenta dostępnej osadzonym usunięto zapis dotyczący 
nieobowiązującej, podstawy prawnej. ( Ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o 
zawodzie lekarza oraz Ustawa z dnia 26 października 1995 r. o pobieraniu i 
przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów) zastępując go aktualnie 
obowiązującymi aktami prawnymi. Karta Praw Pacjenta została udostępniona 
osadzonym w poczekalni ambulatorium tutejszego zakładu karnego;
- tekst porządku wewnętrznego zostanie dostosowany do przepisów 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 listopada 1996 r. w sprawie 
określenia zasad dopuszczalności używania wyrobów tytoniowych w obiektach 
zamkniętych podległych Ministrowi Sprawiedliwości w ostatecznym terminie 
do dnia 30 czerwca br. i uwzględni prawo przebywających w celach 
mieszkalnych przeznaczonych dla osadzonych palących do używania wyrobów 
tytoniowych bez ograniczeń czasowych;
- w Zakładzie Karnym w Bydgoszczy -  Fordonie jest zatrudnionych dwóch 
psychologów. Jeden z nich od 5 stycznia do 6 marca br. przebywał na szkoleniu 
zawodowym w Centralnym Ośrodku Szkolenia Kadr Służby Więziennej w 
Kaliszu. Do pracy powrócił w dniu 9 marca 2009 r. Sprawowanie opieki 
psychologicznej przez jednego psychologa wobec 654 osadzonych w tutejszej 
jednostce, niewątpliwie nie było wystarczające do zakresu potrzeb osadzonych, 
a zatem kontakt z psychologiem mógł być w tym czasie utrudniony.

Istnieje potrzeba zatrudnienia trzeciego psychologa, wymaga to jednak 
pozyskania etatu do działu penitencjarnego. Aktualnie nie ma takiej możliwości.
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Nadmienić należy, że w czasie ostatnich trzech lat pozyskano z działu ochrony 2 
etaty, które przeznaczono na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb kadrowych 
działu penitencjarnego. Pozyskanie kolejnego etatu skutkowało będzie 
zatrudnieniem trzeciego psychologa.

Uwagi, które zgłosili do opieki psychologicznej osadzeni podczas rozmów z 
przedstawicielami Rzecznika Praw Obywatelskich omówiono z psychologami i 
wychowawcami;
- wymiana sprzętu kwaterunkowego na nowy w oddziałach, w których tego 
jeszcze nie uczyniono, będzie dokonywana systematycznie - wprowadzono do 
harmonogramu zakupów sprzętu kwaterunkowego zakup niezbędnego 
wyposażenia cel mieszkalnych. Trudna sytuacja finansowa jednostki pozwala 
jednak jedynie na sukcesywne dokonywanie zakupów, w zależności od 
posiadanych wolnych środków finansowych;
- podjęto działania zmierzające do wyposażenia części piętrowych łóżek w 
drabinki oraz zabezpieczenia,przed wypadnięciem. Stan środków finansowych 
nie pozwala na uzupełnienie'wszystkich braków w tym zakresie w bieżącym 
roku.
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